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Wyjątkowy koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Straży
Granicznej z okazji 34. rocznicy powołania Nadbużańskiego
Oddziału SG

Dariusz Sienicki
23.05.2025

Sala widowiskowa Chełmskiego Domu Kultury gościła Orkiestrę
Reprezentacyjną Straży Granicznej. Koncert ten stanowił część
obchodów - 34. rocznicy powołania Nadbużańskiego Oddziału SG. Na
widowni uroczystego koncertu zasiedli funkcjonariusze i pracownicy
Straży Granicznej wraz z rodzinami oraz inni zaproszeni goście.
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Granicznej.  Koncert  ten  stanowił  część  obchodów  -  34.  rocznicy  powołania
Nadbużańskiego Oddziału SG. Na widowni uroczystego koncertu zasiedli funkcjonariusze
i pracownicy Straży Granicznej wraz z rodzinami oraz inni zaproszeni goście.

Wśród  zebranych  gości  obecni  byli:  gen.  bryg.  SG  Jacek  Szcząchor  -  Komendant
Nadbużańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej,  oraz  Zastępcy  Komendanta  -  płk  SG
Wojciech  Potapo  i  płk  SG  Jan  Szynal.  Nie  zabrakło  również,  przedstawicieli  władz
samorządowych,  służb  mundurowych,  jak  również  instytucji,  urzędów  oraz
duchowieństwa.  Wydarzenie  odbyło  się  dzięki  uprzejmości  Prezydenta  Miasta  Chełm.

 



 

Zgromadzoną publiczność poprowadzili przez to wyjątkowe widowisko muzyczne ppłk SG
Marta Pogoda oraz plut.  SG Bartłomiej Grasza, zaś Orkiestra Reprezentacyjna Straży
Granicznej przedstawiła utwory pod batutą ppłk. SG Leszka Mieczkowskiego. Orkiestra
zaprezentowała szeroki repertuar, od klasyków polskiej muzyki rozrywkowej po utwory z
hollywoodzkich  i  disneyowskich  filmów.  Na  scenie  wystąpiła,  młoda  i  utalentowana
solistka Martyna Hajduk – laureatka wielu ogólnopolskich konkursów muzycznych.

Na zakończenie uroczystości, Komendant NOSG gen. bryg. SG Jacek Szcząchor, wręczył
dyrygentowi Orkiestry Reprezentacyjnej SG ppłk. Leszkowi Mieczkowskiemu „Złotą płytę
Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej”. Nagroda jest wyrazem uznania dla całego
zespołu orkiestry za ich twórczość artystyczną. 

Orkiestra  Reprezentacyjna  Straży  Granicznej,  prowadzona  przez  ppłk.  SG  Leszka
Mieczkowskiego,  od  wielu  lat  pełni  rolę  muzycznego  ambasadora  Straży  Granicznej
zarówno  w  kraju,  jak  i  za  granicą.  Ppłk  SG  Leszek  Mieczkowski,  będący  nie  tylko
funkcjonariuszem,  ale  także  utalentowanym  dyrygentem,  w  pełni  poświęcił  się
popularyzowaniu orkiestry oraz jej działalności na międzynarodowej scenie muzycznej.
Jako autor licznych opracowań i transkrypcji utworów na orkiestry dęte i symfoniczne,
wzbogacił  repertuar  o  kompozycje  z  zakresu  muzyki  klasycznej,  regionalnej  oraz
rozrywkowej.  Jego  zaangażowanie  i  profesjonalizm znalazły  uznanie  w  postaci  wielu
nagród i odznaczeń, które świadczą o jego artystycznych osiągnięciach.
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